
Contacto

Teléfono 962959460
Fax 966443135
Correo Electrónico contratacion.patrimonio@gandia.org

Dirección Postal

Plaza Major, 1
(46701) Gandía España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONT-055/2024 (22909/2024) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 07:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Gandía
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gandia.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios consistene en medición y seguimiento de indicadores
hidráulicos para las acciones de restauración hídrica y ambiental del barranc de Beniopa, con el apoyo
de la Fundación Biodiversidad el MITECO en el marco del PRTR financiado por la Unión Europea. Next
Generation

Contrato de servicios consistene en medición y seguimiento de indicadores hidráulicos para las acciones deDescripción 
restauración hídrica y ambiental del barranc de Beniopa, con el apoyo de la Fundación Biodiversidad el MITECO en el
marco del PRTR financiado por la Unión Europea. Next Generation
Valor estimado del contrato 14.943,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.082,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.943,94 EUR.

Clasificación CPV
71351900 - Servicios de geología, oceanografía e hidrología.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Duración del contrato: Desde la formalización del contrato administrativo hasta el día 31 de diciembre de
2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.gandia.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 5 inversión 2

Formalizado

Adjudicatario

TERRITORIO ARCADIA, S.L.
NIF B67942789
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PEREJIL Nº: 10, 3º A
(41500) ALCALÁ DE GUADAÍRA España

Contacto

Teléfono 634539952
Correo Electrónico territorioarcadia@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.713,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.753,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0104
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b78b257-f1a4-4c2a-8e44-2fbdd68c721b

Motivación

Motivación Haber obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b78b257-f1a4-4c2a-8e44-2fbdd68c721b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b78b257-f1a4-4c2a-8e44-2fbdd68c721b


Dirección Postal

Carmelitas, 2-1º
(46701) Gandia España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Gandia - Servicio de Contratación y Patrimonio

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VuvQTsqhUcf5Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000013968322 |  2024-000874039 | Mon, 12 Aug 2024 07:50:16:361 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56178721240983739394924514619876386109 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VuvQTsqhUcf5Rey58Yagpg%3D%3D

